
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Junta de Andalucía
Plataforma de Contratación

 
Adjudicación
Referencia: 2018-0000014130

- 1 -

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2018-0000014130
Esta información corrige a 2018-0000013446 por el siguiente motivo:
Corrección error material página 4 de la Resolución de adjudicación Lote 1.

A. Objeto del Contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Medio Ambiente y Ordenación del Territorio.
Dirección General de Planificación y Gestión del Dominio Público
Hidráulico

Provincia de Tramitación: SEVILLA
Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: Servicio para el control de los elementos biológicos e

hidromorfológicos de las aguas continentales superficiales
intracomunitarias andaluzas 2017/2020.

Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Número de expediente: 13/2017/ES
División por lotes: Si
Clasificación CPV

90733100 - Servicios de seguimiento o control de la contaminación de aguas superficiales.

B. Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

C. Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 1.369.694,72 €
Importe neto: 1.131.979,11 €
Valor estimado: 1.131.979,11 €
Notas: Lote 1: 585.909,76 Euros (IVA excluido).Fondos FEDER.

80% cofinanciación. Código Eurofon: A1621022M70009.Lote
2: 546.069,35 Euros (IVA excluido).Fondos FEDER. 80%
cofinanciación. Código Eurofon: A1621022M70008.

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso especial

    Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por : FEDER (Fondo Europeo de Desarrollo Regional)
Tasa de cofinanciación: 80,00%

Código Seguro de verificación: j5orIbMu23hS6F3wB8qmUzJLYdAU3n8j. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/verifirmapdc/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR S4111001F SELLO DE
TIEMPO

11/04/2018 13:36:14

ID. FIRMA ws029.juntadeandalucia.es j5orIbMu23hS6F3wB8qmUzJLYdAU3n8j PÁGINA 1 / 3

j5orIbMu23hS6F3wB8qmUzJLYdAU3n8j



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Junta de Andalucía
Plataforma de Contratación

 
Adjudicación
Referencia: 2018-0000014130

- 2 -

D. Adjudicación

Fecha de la resolución: 04 / 04 / 2018
Duración del contrato: 36 Meses
NIF: B78218526
Adjudicatario: DNOTA MEDIO AMBIENTE, S.L.
Importe neto de adjudicación: 436.971,50 €
Importe total de adjudicación: 528.735,52 €
Nº de licitadores presentados: 5
Observaciones: 1

E. Plazo para la Formalización del Contrato

La formalización del contrato deberá efectuarse en el plazo de los cinco días siguientes a
aquél en que el adjudicatario hubiera recibido el requerimiento en tal sentido del órgano de
contratación, una vez transcurridos quince días hábiles desde que se remita la notificación de
la adjudicación a los licitadores y candidatos sin que se hubiera interpuesto recurso que lleve
aparejada la suspensión de la ejecución del contrato.

F. Referencia en Diarios Oficiales

DOUE  nº S167  del año  2017 , página   ( Envío: 30 / 08 / 2017 ,   Publicación: 01 / 09 / 2017 ). 
Referencia:  

G. Documentos Adjuntos

G1. Resolución y Documentos Complementarios
13/2017/ES Lote 1_Resolución de adjudicación (03_13-2017-ES_Lote_1_Resolucion_Adjudicacion.pdf) 
13/2017/ES Lote 1_Resolución corrección de errores (04_13-2017-ES_Lote_1_Resolucion Correccion
 Errores.pdf) 

G2. Información Adicional

G3. Documentación relativa a la Suspensión

G4. Documentación relativa al Levantamiento de la Suspensión

G5. Documentación relativa al número de licitadores participantes en el procedimiento

G6. Documentación relativa a las subcontrataciones que se realicen

G7. Documentación relativa a las revisiones de precio / cesión del contrato

G8. Documentación relativa a la resolución del contrato / declaración de nulidad

H. Publicaciones relacionadas

2017-0000019856
2017-0000020563
2017-0000021331
2017-0000023229
2017-0000023742
2017-0000024833

Código Seguro de verificación: j5orIbMu23hS6F3wB8qmUzJLYdAU3n8j. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/verifirmapdc/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR S4111001F SELLO DE
TIEMPO

11/04/2018 13:36:14

ID. FIRMA ws029.juntadeandalucia.es j5orIbMu23hS6F3wB8qmUzJLYdAU3n8j PÁGINA 2 / 3

j5orIbMu23hS6F3wB8qmUzJLYdAU3n8j



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Junta de Andalucía
Plataforma de Contratación

 
Adjudicación
Referencia: 2018-0000014130

- 3 -

2017-0000027165
2017-0000027737
2017-0000028466
2017-0000029529
2018-0000000600
2018-0000001375
2018-0000005206
2018-0000005758
2018-0000005760
2018-0000013446

Código Seguro de verificación: j5orIbMu23hS6F3wB8qmUzJLYdAU3n8j. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/verifirmapdc/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR S4111001F SELLO DE
TIEMPO

11/04/2018 13:36:14

ID. FIRMA ws029.juntadeandalucia.es j5orIbMu23hS6F3wB8qmUzJLYdAU3n8j PÁGINA 3 / 3

j5orIbMu23hS6F3wB8qmUzJLYdAU3n8j


